
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė „Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo nustatomos žvejybinių laivų charakteristikos (nauja redakcija)“

[COM(2016) 273 final – 2016/0145 (COD)]

(2017/C 034/22)

Pranešėjas: Gabriel SARRÓ IPARRAGUIRRE

Konsultavimasis Taryba, 2016 6 1

Europos Parlamentas, 2016 6 6

Teisinis pagrindas Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 43 straipsnio 
2 dalis

[COM(2016) 273 final – 2016/0145 (COD)]

Komiteto biuro sprendimas 2016 6 14

Atsakingas skyrius Žemės ūkio, kaimo plėtros ir aplinkos skyrius

Priimta skyriuje 2016 9 30

Priimta plenarinėje sesijoje 2016 10 19

Plenarinė sesija Nr. 520

Balsavimo rezultatai

(už/prieš/susilaikė)

222/0/2

1. Išvados

1.1. EESRK pritaria šiam pasiūlymui dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatomos žvejybinių laivų 
charakteristikos (nauja redakcija), ir jį laiko būtinu ir labai naudingu Sąjungos teisei.

2. Bendroji informacija

2.1. Šiuo Komisijos pasiūlymu siekiama kodifikuoti 1986 m. rugsėjo 22 d. Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 2930/86, 
kuriuo nustatomos žvejybinių laivų charakteristikos, iš dalies pakeistą 1994 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentu (EB) 
Nr. 3259/94.

2.2. Šis kodifikavimas vykdomas atsižvelgiant į 1992 m. gruodžio mėn. Edinburgo Europos Vadovų Tarybos susitikime 
pirmininkavusios valstybės išvadas, kuriose patvirtintas Komisijos sprendimas kodifikuoti visus teisės aktus (pradinius ir 
vėlesnius keičiančius aktus), kurie buvo iš dalies pakeisti ne daugiau nei dešimt kartų.

2.3. Kodifikavimas būtinas tam, kad Sąjungos teisė būtų paprastesnė, aiškesnė ir skaidresnė, kad ji taptų prieinamesnė ir 
suprantamesnė piliečiams ir atvertų jiems naujų galimybių pasinaudoti konkrečiomis jiems suteiktomis teisėmis.

2.4. Kodifikavimas turi būti vykdomas laikantis įprastos Sąjungos aktų priėmimo tvarkos.

3. Bendrosios pastabos

3.1. Komisijos pasiūlymu kodifikuojamų teisės aktų turinys nekeičiamas.

3.2. Tačiau pasiūlyme padarytas esminis Reglamento (EEB) Nr. 2930/86 5 straipsnio 3 dalies pakeitimas siekiant, kad 
Komisijai būtų deleguoti įgaliojimai prie technikos pažangos priderinti ilgalaikės variklio galios apibrėžimo reikalavimus. 
Todėl šis pasiūlymas pateikiamas kaip akto išdėstymas nauja redakcija.

C 34/140 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2017 2 2



3.3. Pasiūlymas dėl naujos redakcijos buvo parengtas remiantis preliminariu Reglamento (EEB) Nr. 2930/86 ir jį iš dalies 
keičiančių teisės aktų konsoliduotu tekstu, kurį 23 oficialiomis kalbomis parengė Europos Sąjungos leidinių biuras 
naudodamas duomenų apdorojimo sistemą.

3.4. Prie pasiūlymo pridėti trys priedai, kuriais iš dalies pakeičiamas Reglamento (EB) Nr. 3259/94 priedas (pritaikytas) 
ir, kadangi straipsniams suteikti nauji numeriai, nurodomas buvusių ir naujų straipsnių numerių atitikimas.

4. Konkrečios pastabos

4.1. EESRK pritaria 5 straipsnio 3 dalyje padarytiems pakeitimams, kuriais Komisijai suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kad prie technikos pažangos būtų priderinta nuostata, jog ilgalaikė variklio galia apibrėžiama pagal 
tuos reikalavimus, kuriuos Tarptautinė standartizacijos organizacija 1981 m. spalį yra priėmusi savo rekomenduotame 
Tarptautinio standarto ISO 3046/1 antrajame leidime.

Briuselis, 2016 m. spalio 19 d.

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto  
pirmininkas

Georges DASSIS 

2017 2 2 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 34/141


